
Uzasadnienie

                W  dniu 23 grudnia 2005r. do tut. Urzędu wpłynęło postanowienie Starosty Powiatu 
Gryfickiego  przekazujące  wg  kompetencji  sprawę  dot.  dokuczliwych  odorów  dla 
mieszkańców Słudwi, w związku ze składowaniem osadów ściekowych wytworzonych przez 
komunalną oczyszczalnię ścieków w Płotach.
Na tej podstawie niezwłocznie wszczęte zostało postępowanie administracyjne.

Z informacji uzyskanej z Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej ustalono, 
że Zakład posiada umowę na odbiór osadu ściekowego  z oczyszczalni w Płotach zawartą z 
Przedsiębiorstwem  Produkcyjno-Handlowo-Usługowym  „KAMROL”   z  siedzibą  w 
Chodzieży.
W dniu 05.01.2006 r.  w rozmowie telefonicznej z przedstawicielem PPHU „KAMROL” - 
uzyskano informację, że Przedsiębiorstwo jest w posiadaniu umów dzierżawy na grunty rolne 
w  obrębie  Słudwia  i  Makowice,  gdzie  planowane  jest  zagospodarowanie  osadu  oraz  że 
„KAMROL” zleci wykonanie badań gleby i osadu  zgodnie z obowiązującymi przepisami.
W dniu 20.01.2006 r. Przedsiębiorstwo „KAMROL” poinformowało tut. Urząd, że w dniu 
14.02.2006 r. będzie już dysponowało wynikami badania gleby i osadu.
W oparciu o  powyższą informację tut. organ postanowił przedłużyć termin wydania decyzji 
do dnia 22 lutego 2006 r.

W dniu  14  lutego  2006  r.  w  ZGKiM w Płotach  odbyło  się  spotkanie,  w  którym 
uczestniczyli:  przedstawiciel  PPHU  „KAMROL”,  dyrektor  ZGKiM,  przedstawiciel  tut. 
Urzędu  oraz  Pan  Lech  Pol  (przedstawiciel  właściciela  gruntu).  W  trakcie  spotkania 
przedstawiciel  PPHU „KAMROL” przedłożył  wyniki  badania  gleby  oraz  wyniki  badania 
osadu  z  oczyszczalni  w  Płotach  opracowane  przez  Akademię  Techniczno-Rolniczą   w 
Bydgoszczy. Wyniki badań osadu ściekowego nie wykazują  przekroczeń zawartości metali 
ciężkich i są wolne od bakterii salmonella.
Zgodnie  z  Rozporządzeniem  Ministra  Środowiska  w  sprawie  komunalnych  osadów 
ściekowych osad taki  może  być  wykorzystywany przy  uprawie  roślin  przeznaczonych na 
kompost lub uprawie roślin nie przeznaczonych do bezpośredniego spożycia lub na paszę.
Raport  z  badań  gleby  wykazuje,  że  grunt  spełnia  wymagania  w  zakresie  dopuszczalnej 
zawartości metali ciężkich określone w cyt. wyżej rozporządzeniu.
Tego samego dnia  stronę zapoznano ze zgromadzonym w sprawie materiałem dowodowym.

W dniu 15.02.2006r.  została wydana decyzja  Burmistrza Płotów nakazująca PPHU 
„KAMROL” w Chodzieży usunięcie osadów ściekowych wytwarzanych przez oczyszczalnię 
ścieków w Płotach z terenu dzierżawionej działki nr 117 w obrębie Słudwia gm. Płoty.
             W tym stanie rzeczy brak jest podstaw do uznania zasadności skargi na bezczynność 
Burmistrza.


